
2023 12 18 LNSA KALNŲ SLIDINĖJIMO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

Susirinkimas pradėtas 17:45 Komiteto projekto vadovo pateiktu klausimu dėl sportininkų vyksiančių į 

jaunimo Olimpinės žaidynės GANGWON, KOR 2024.01.21-26  sąrašo patvirtinimo  

Dalyvauja (online internetu per WhatsApp programą) : 6 kalnų slidinėjimo komiteto nariai.  

Kvorumas: Kvorumas yra, sprendimus priimti galime.  

1. Mindaugas Banelis.  

2. Artūras Bikulč.  

3. Vytautas Aleksandravičius.  

4. Vytautas Lapienis.  

5. Jolita Šinkūnė.  

6. Ieva Januškevičiūtė  

Sekretoriauja ir protokolą pasirašo Mindaugas Banelis 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl sportininkų vyksiančių į jaunimo Olimpines žaidynes GANGWON, KOR 2024.01.21-26  sąrašo 

patvirtinimo; 

Komiteto narių pasisakymai: 

Artūras Bikulč – Šiandien yra ta diena, kai turime patvirtinti galutinį sąrašą sportininkų vykstančių į 

jaunimo Olimpines žaidynes Korėjoje. Šiek tiek primenu, kad Luca Poberai dalyvavo PJČ Austrijoje, 

varžybose, kurios buvo laikomos pagrindinėmis atrankos į YOG, nes mes sprendėme jog tai yra pagrindinė 

sąlyga gauti kvotą į YOG.  Pagal YOG kvotų sąrašą, iš vaikinų aukštesniu reitingu eina Nojus Užkuraitis, 

antras yra Luca Poberai, kuris padarė gerą rezultatą GS ir iškovojo 98 FIS taškus.  Luca be SL ir GS disciplinų, 

taip pat pasirengęs startuoti SG ir AC varžybose. Mano nuomone, FIS reitingų sistema yra gera ir aš 

palaikau Nojų Užkuraiti.  Iš merginų turime vienintelę kandidatę Liepą Karlonaitę, bet ji be pasirengimo 

bent vienos SL stovyklos kalnuose neplanuoja vykti.  

 

Mindaugas Banelis – iš esmės mums reikia visą situaciją apmastyti, nes 2023 08 31 komiteto sprendimu, 

buvo nuspręsta, kad vienintelis ir esminis kriterijus dalyvavimui YOG yra dalyvavimas JPČ Austrijoje ir ši 

informacija yra pateikta sportininkams. Tame tarpe ir Nojaus Užkuraičio tėvams. Palaikyti galime ką 

norime, bet esame pateikę informaciją apie sprendimą. Todėl nors laikome, kad FIS sistema yra objektyvi, 

bet Nojaus reitingas pasiektas uždaroje  trasoje Snow Arenoje.  

 



Vytautas Aleksandravičius – Dėl berniukų, Nojus stovi aukščiau, bet kaip minėjo Artūras, Luca gali 

startuoti SL,GS, SG ir AC. Taigi reiktų gerai viską apgalvoti, pasverti visus „už“ ir „prieš“ ir tik tada priimti 

sprendimą.  

 

Vytautas Lapienis – Sveiki brangieji. Visą laiką mūsų pozicija buvo jog važiuoja Lietuvą atstovauti 

geriausias. Ir toliau turėtų tokia tvarka išlikti. Pagal paskelbus rinktinių sudarymo kriterijus, yra nurodyta, 

kad „Jei tarp kandidatų į pagrindinius startus FIS taškų skirtumas yra mažesnis nei 5 FIS taškai (SL+GS) – 

atrankai į pagrindinius startus LKSK skiriamos atrankos varžybos ar papildomi kriterijai.   

Taigi Luca FIS taškai (134+113)/2 =123.5 

Nojus (85+211)/2 = 148  

Taigi akivaizdu. 

Kiti esminiai faktoriai. Nojaus taškai pasiekti Arenoje, o uždarų patalpų sportas ir kalnų slidinėjimo iš esmės 

skiriasi. Ypač kai kalbame apie pagrindinius startus.  Dar Luca Poberai startuos visose rungtyse. 

 

Ieva Januškevičiūtė-  LNSA rezultato prasme būtų logiškiausia siųsti Luca Poberai, - daugiau praktikos 

kalnuose, daugiau disciplinų, daugiau šansų pasiekti užbrėžtus tikslus, patirtis Pasaulio čempionate ir JPČ.  

 

Vyksta diskusija kuri nėra reikšminga sprendimo priėmimui, Artūras Bikulč sukuria internetinio balsavimo 

langą, kuriame dėl vyrų kandidato balsuoja visi komiteto nariai (pridedame prie protokolo). 

 

Balsavimas :   

Už Luca Poberai – 4 balsai; 

Už Nojų Užkuraiti- 0 balsų; 

Susilaikė – 2 balsai; 

 

Nuspręsta:  4 Balsais už nuspręsta, jog į jaunimo Olimpines žaidynes GANGWON, KOR 2024.01.21-26  

vyksta Luca Poberai. 

 

Mindaugas Banelis- Mums reikia aiškaus atsakymo iš Liepos Karlonaitės ir jos tėvų, ar ji vyks į Korėją. 

Artūrui pavedama iki rytojaus t.y. 2023 12 19 d. gauti raštišką atsakymą dėl jos vykimo. Tuomet galėsime 

LTOK pateikti galutinį dalyvių sąrašą. 



Artūrui taip pat nurodoma, kad neaišku kaip LNSA svetainėje yra įdėtas 2023 08 31 kalnų slidinėjimo 

komiteto protokolo tekstas, kuris nesutampa su priimtu sprendimu. Projektų vadovas įpareigojamas 

sutikrinti ir ištaisyti klaidas.  

 

 

Tvirtinu: Mindaugas Banelis 

2023 12 18  

 


